A Prognose Primarstufe

1.

Stand: April 2012

Fortschreibung SEP  2011/12 - 2018/19

Durchschnitt der letzten drei Jahre

18

Geburtenzahlen
GS GS GS GS
Geburtenzeitraum | Einschulung | Geburten Engelbert- | Nordstadt| Westfalen- [ Méllen-
Gesamt straBBe damm kotten
01.10.06 - 30.09.07 2013/14 216 67 49 44 59
01.10.07 - 30.09.08 2014/15 222 74 52 41 55
01.10.08 - 30.09.09 2015/16 245 65 58 51 71
01.10.09 - 30.09.10 2016/17 214 67 40 48 59
01.10.10 - 03.09.11 2017/18 228 79 51 44 54
. Anteil der Katholischen Grundschule
davon
Grund- Schiiler der

Schuljahr schiiler Katholischen proz.

Gesamt Grundschule Anteil

2003/ 04 1.200 170 14,2

2004 / 05 1.158 162 14,0

2005/ 06 1.121 149 13,3

2006 / 07 1.060 153 14,4

2007 / 08 1.086 173 15,9

2008 / 09 1.036 173 16,7

2009/10 1.029 180 17,5

2010/ 11 1.023 188 18,4

2011 /12 993 181 18,2
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Prognose Grundschule Nordstadt

Geburtenzahlen / Anteil der Kath. Grundschule / Auswartige

Geburten- Lern- auswartige Lern-
zeitraum Einschulung | Geburten abzgl. Kath. GS anfanger 3% anfanger
2012/13 30"
01.10.06 - 30.09.07 2013/14 49 18,0% 9 40 1 41
01.10.07 - 30.09.08 2014/15 52 18,0% 9 43 1 44
01.10.08 - 30.09.09 2015/16 58 18,0% 10 48 1 49
01.10.09 - 30.09.10 2016/17 40 18,0% 7 33 1 34
01.10.10 - 30.09.11 2017/18 51 18,0% 9 42 1 43
* It. tatsachlicher Anmeldung ( Stand 13.03.2012)
Klasseniibergang i
< Ubergang Klasse 1 in Klasse 2 -3%
< Ubergang Klasse 2 in Klasse 3 -4%
< Ubergang Klasse 3 in Klasse 4 -4%
Prognose
2011/12 2012/13 | 2013/14 | 2014/15 | 2015/16 | 2016/17 | 2017/18
1. Klasse 39 30 41 44 49 34 43
2. Klasse 29 38 29 40 43 48 33
3. Klasse 58 28 36 28 38 41 46
4, Klasse 43 56 27 35 27 37 39
169 152 133 147 157 160 161
Prognose Grundschule Méllenkotten
Geburtenzahlen / Anteil der Kath. Grundschule / Auswartige
Geburten- Lern- auswartige Lern-
zeitraum Einschulung | Geburten abzgl. Kath. GS anfanger 3% anfanger
2012/13 57
01.10.06 - 30.09.07 2013/14 59 18,0% 11 48 1 49
01.10.07 - 30.09.08 2014/15 55 18,0% 10 45 1 46
01.10.08 - 30.09.09 2015/16 71 18,0% 13 58 2 60
01.10.09 - 30.09.10 2016/17 59 18,0% 11 48 1 49
01.10.10 - 30.09.11 2017/18 54 18,0% 10 44 1 45
* It. tatsachlicher Anmeldung ( Stand 13.03.2012)
Klasseniibergang i
+ Ubergang Klasse 1 in Klasse 2 -6%
+ Ubergang Klasse 2 in Klasse 3 -6%
+ Ubergang Klasse 3 in Klasse 4 -3%
Prognose
2011/12 2012/13 | 2013/14 | 2014/15 | 2015/16 | 2016/17 | 2017/18
1. Klasse 48 57 49 46 60 49 45
2. Klasse 43 45 54 46 43 56 46
3. Klasse 44 40 42 51 43 40 53
4. Klasse 46 43 39 41 49 42 39
181 185 184 184 195 187 183
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Prognose Grundschule Westfalendamm

Geburtenzahlen / Anteil der Kath. Grundschule / Auswartige

Geburten- Lern- auswartige Lern-
zeitraum Einschulung | Geburten abzgl. Kath. GS anfanger 4% anfanger
2012/13 43"
01.10.06 - 30.09.07 2013/14 41 18,0% 7 34 1 35
01.10.07 - 30.09.08 2014/15 41 18,0% 7 34 1 35
01.10.08 - 30.09.09 2015/16 51 18,0% 9 42 2 44
01.10.09 - 30.09.10 2016/17 48 18,0% 9 39 2 41
01.10.10 - 30.09.11 2017/18 44 18,0% 8 36 1 37
* It. tatsachlicher Anmeldung ( Stand 13.03.2012)
Klasseniibergang i
+ Ubergang Klasse 1 in Klasse 2 0%
+ Ubergang Klasse 2 in Klasse 3 7%
¥ Ubergang Klasse 3 in Klasse 4 -1%
Prognose
2011/12 2012/13 | 2013/14 | 2014/15 | 2015/16 | 2016/17 | 2017/18
1. Klasse 57 43 35 35 44 41 37
2. Klasse 46 57 43 35 35 44 41
3. Klasse 56 49 61 46 37 37 47
4, Klasse 47 55 49 60 46 37 37
206 204 188 176 162 159 162
Prognose Grundschule EngelbertstraBBe
Geburtenzahlen / Anteil der Kath. Grundschule / Auswartige
Geburten- Lern- auswartige Lern-
zeitraum Einschulung | Geburten abzgl. Kath. GS anfanger 2% anfanger
2012/13 56*
01.10.06 - 30.09.07 2013/14 67 18,0% 12 55 1 56
01.10.07 - 30.09.08 2014/15 74 18,0% 13 61 1 62
01.10.08 - 30.09.09 2015/16 65 18,0% 12 53 1 54
01.10.09 - 30.09.10 2016/17 67 18,0% 12 55 1 56
01.10.10 - 30.09.11 2017/18 79 18,0% 14 65 1 66
* It. tatsachlicher Anmeldung ( Stand 13.03.2012)
Klasseniibergang i
+ Ubergang Klasse 1 in Klasse 2 -5%
+ Ubergang Klasse 2 in Klasse 3 0%
+ Ubergang Klasse 3 in Klasse 4 0%
Prognose
2011/12 2012/13 | 2013/14 | 2014/15 | 2015/16 | 2016/17 | 2017/18
1. Klasse 64 56 56 62 54 56 66
2. Klasse 59 61 53 53 59 51 53
3. Klasse 70 59 61 53 53 59 51
4. Klasse 63 70 59 61 53 53 59
256 246 229 229 219 219 229
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Prognose Katholische Grundschule

Geburtenzahlen / Anteil der Kath. Grundschule / Auswartige

Geburten- GS GS GS GS auswartige Lern-
zeitraum Einschulung | Nordstadt | Méllenk Westf. Engelbert 4% anfanger
2012/13 47*
01.10.06 - 30.09.07 2013/14 9 11 7 12 2 41
01.10.07 - 30.09.08 2014/15 9 10 7 13 2 41
01.10.08 - 30.09.09 2015/16 10 13 9 12 2 46
01.10.09 - 30.09.10 2016/17 7 11 9 12 2 41
01.10.10 - 30.09.11 2017/18 9 10 8 14 2 43
* It. tatsachlicher Anmeldung ( Stand 13.03.2012)
Klasseniibergang
+ Ubergang Klasse 1 in Klasse 2 1%
+ Ubergang Klasse 2 in Klasse 3 -10%
+ Ubergang Klasse 3 in Klasse 4 1%
Prognose
2011/12 2012/13 | 2013/14 | 2014/15 | 2015/16 | 2016/17 | 2017/18
1. Klasse 48 47 41 41 46 41 43
2. Klasse 47 48 47 41 41 46 41
3. Klasse 43 42 43 42 37 37 41
4, Klasse 43 43 42 43 42 37 37
181 180 173 167 166 161 162




Prognose Sekundarstufe

Zusammenfassung 4. Klassen

4. Klasse GS GS GS GS Kath. GS Gesamt
im Nord- Mollen- Westfalen- | Engelbert- Siid-
Schuljahr stadt kotten damm straBe straBBe 5. Klasse im Schuljahr
2012/13 56 43 55 70 43 267 2013 /14
2013 /14 27 39 49 59 42 216 2014 /15
2014 /15 35 41 60 61 43 240 2015/ 16
2015/ 16 27 49 46 53 42 217 2016 /17
2016 /17 37 42 37 53 37 206 2017 /18
2017 /18 39 39 37 59 37 211 2018 /19
Ubergang zur 5. Klasse
Gesamt Haupt- Real- Gym- Gesamt- an andere | Wiederholer u.
schule schule nasium schule Stadte Férderschule sonst.
5. Klasse im Schuljahr 9% 25% 37% 17% 5% 1% 6%
267 2013/14 24 67 99 45 13 3 16
216 2014 /15 19 54 80 37 11 2 13
240 2015/16 22 60 89 441 12 2 14
217 2016 /17 20 54 80 37 11 2 13
206 2017/18 19 52 76 35 10 2 12
211 2018 /19 19 53 78 36 11 2 13




3. Prognose Gustav-Heinemann-Schule

3.1 Ubergangsquote / Auswirtige Schiiler

5. Klasse Ubergangsquote Auswartige
im Schuljahr HS (9%) Schiiler (19 %) Gesamt
2012/13 19*
267 2013/ 14 24 5 29
216 2014 /15 19 4 23
240 2015/ 16 22 4 26
217 2016 /17 20 4 24
206 2017 /18 19 4 23
211 2017 /18 19 4 23
* It. tatsachlicher Anmeldung ( Stand 13.03.2012)
3.2 Klasseniibergang
2 Ubergang Klasse 5 in Klasse 6 16%
- Ubergang Klasse 6 in Klasse 7 23%
2 Ubergang Klasse 7 in Klasse 8 3%
- Ubergang Klasse 8 in Klasse 9 3%
2 Ubergang Klasse 9 in Klasse 10 -15%
3.3 Prognose
11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 17/18 18/19
5. Klasse 25 19 29 23 26 24 23 23
6. Klasse 37 29 22 34 27 30 28 27
7. Klasse 45 46 36 27 42 33 37 34
8. Klasse 73 46 47 37 28 43 34 38
9. Klasse 75 75 47 48 38 29 44 35
10. Klasse 53 64 64 40 41 32 25 37
308 279 245 209 202 191 191 194
4. Prognose Dietrich-Bonhoeffer-Realschule
41 Ubergangsquote / Auswirtige Schiiler
5. Klasse Ubergangsquote Auswartige
im Schuljahr RS (25%) Schiiler (22 %) Gesamt
2012/13 62*
267 2013/ 14 67 15 82
216 2014 /15 54 12 66
240 2015/ 16 60 13 73
217 2016 /17 54 12 66
206 2017 /18 52 11 63
211 2017 /18 53 12 65
* It. tatsachlicher Anmeldung ( Stand 13.03.2012)
4.2 Klasseniibergang
2 Ubergang Klasse 5 in Klasse 6 -3%
- Ubergang Klasse 6 in Klasse 7 -5%
2 Ubergang Klasse 7 in Klasse 8 4%




> L:Jbergang Klasse 8 in Klasse 9 -8%
< Ubergang Klasse 9 in Klasse 10 3%

4.3 Prognose

11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 17/18 18/19
5. Klasse 88 62 82 66 73 66 63 65
6. Klasse 77 85 60 80 64 71 64 61
7. Klasse 74 73 81 57 76 61 67 61
8. Klasse 88 77 76 84 59 79 63 70
9. Klasse 79 81 71 70 77 54 73 58
10. Klasse 78 81 83 73 72 79 56 75
484 459 453 430 421 410 386 390
5. Prognose Markisches Gymnasium
5.1 Ubergangsquote / Auswirtige Schiiler
5. Klasse Ubergangsquote Auswartige
im Schuljahr Gymn (37%) Schiiler (16 %) Gesamt
2012/13 127*
267 2013/ 14 99 16 115
216 2014 /15 80 13 93
240 2015/ 16 89 14 103
217 2016/ 17 80 13 93
206 2017 /18 76 12 88
211 2017 /18 78 12 90
* It. tatsachlicher Anmeldung ( Stand 08.06.2011)
5.2 Klasseniibergang
- Ubergang Klasse 5 in Klasse 6 4%
2 Ubergang Klasse 6 in Klasse 7 -4%
- Ubergang Klasse 7 in Klasse 8 -1%
2 Ubergang Klasse 8 in Klasse 9 2%
- Ubergang Klasse 9 in Klasse 10 2%
2 Ubergang Klasse 10 in Klasse 11 1%
- Ubergang Klasse 11 in Klasse 12 0%
2 Ubergang Klasse 12 in Klasse 13 -3%
5.3 Prognose
11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 17/18 18/19
5. Klasse 131 127 115 93 103 93 88 90
6. Klasse 87 136 132 120 97 107 97 92
7. Klasse 98 84 131 127 115 93 103 93
8. Klasse 86 97 83 130 126 114 92 102
9. Klasse 80 88 99 85 133 129 116 94
10. Klasse 95 78 86 97 83 130 126 114
11. Klasse 89 94 77 85 96 82 129 125
12.Klasse 82 89 94 77 85 96 82 129
13. Klasse 71 80 0 0 0 0 0 0
819 873 817 814 838 844 833 839




C Prognose Forderschule

1.

Anteil der Pestalozzischule an der Gesamtschiilerzahl

Schiler davon

Gesamt Férderschule Anteil %
2003/ 04 3.514 75 2,13
2004 / 05 3.421 80 2,34
2005/ 06 3.325 87 2,62
2006 / 07 3.171 89 2,81
2007 /08 3.103 95 3,06
2008 /09 2.946 91 3,09
2009/10 2.819 78 2,77
2010/ 11 2.741 84 3,06
2011 /12 2.681 77 2,87

Durchschnitt 3 Jahre 2,90
Prognose Pestalozzischule
GS GS GS GS Kath. HS Real- Prognose

Engelb. | Mollenk. | Nordstadt | Westf.damm GS schule Gymn. Gesamt 2,90%
2012 /13 246 185 152 204 180 279 459 873 2.578 75
2013 /14 229 184 133 188 173 245 453 817 2.422 70
2014 /15 229 184 147 176 167 209 430 814 2.356 68
2015/16 219 195 157 162 166 202 421 838 2.360 68
2016 /17 219 187 160 159 161 191 410 844 2.331 68
2017 /18 229 183 161 162 162 191 386 833 2.307 67

Seit 2011/12 werden in der Férderschule auch Kinder mit Sprachbehinderung aufgenommen. Im Schul-

jahr 2011/12 wurden 3 Kinder mit Sprachbehinderung angemeldet.

Inwieweit sich die inklusion und die integrativen Lerngruppen auf den Bestand der Pestalozzischule aus-
wirken, kann zum jetzigen Zeitpunkt nicht prognostiziert werden.




Tendenz

GS GS GS GS Kath. HS Real- Pestalozzi-
Engelb. Méllenk. | Nordstadt | Westf.damm GS schule Gymn. schule Gesamt
2000/ 01 363 254 334 233 174 674 701 1014 66 3.813
2001 /02 348 248 293 231 170 696 706 959 70 3.721
2002 /03 290 250 281 243 179 678 726 928 76 3.651
2003 /04 285 242 266 237 170 650 706 883 75 3.514
2004 / 05 282 229 252 233 162 649 698 836 80 3.421
2005/ 06 275 235 253 209 149 603 651 863 87 3.325
2006 / 07 291 204 230 182 153 546 610 866 89 3.171
2007 /08 291 202 235 185 173 501 581 840 95 3.103
2008 /09 280 197 202 184 173 473 542 804 9 2.946
2009/10 262 186 201 200 180 406 525 781 78 2.819
2010/ 11 260 197 182 196 188 351 488 795 84 2.741
2011/12 256 181 169 206 181 308 484 819 77 2.681
2012/13 246 185 152 204 180 279 459 873 75 2.653 iC)
2013/ 14 229 184 133 188 173 245 453 817 70 2.492 S
2014 /15 229 184 147 176 167 209 430 814 68 2.424 §
2015/16 219 195 157 162 166 202 421 838 68 2.428 o
2016 /17 219 187 160 159 161 181 410 844 68 2.389 2
2017/18 229 183 161 162 162 191 386 833 67 2.374 o
Entwicklung der Schiilerzahlen
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